
О некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2022 года № 344.
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта подпунктом 4)
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ликвидировать государственные учреждения, находящиеся в ведении Комитета 
государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан, по перечню согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
изменения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № постановлении
310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан":
      в  о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в  территориальных подразделений, находящихся в ведении ведомств перечне
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, а также перечне районных (
городских) территориальных подразделений, находящихся в ведении областных 
территориальных подразделений:
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , пункты 20 42 48 54 62 80 82 102 103 108 120 121 123 124 125 126 127 128

, , , , , , , ,  и  исключить;148 149 161 162 178 179 180 195 211 212
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 2 марта 2007 года № постановлении
164 "Некоторые вопросы Комитета государственной инспекции в агропромышленном 
комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан":
      в  государственных учреждений – территориальных органов Комитета перечне
государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      пункты 20, 42, 48, 54, 62, 80, 82, 102, 103, 108, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
148, 149, 161, 162, 177, 178, 179, 194, 210 и 211 исключить.
      3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из 
настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов



 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 26 мая 2022 года № 344

Перечень ликвидируемых государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета 
государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

      1. Государственное учреждение "Степногорская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      2. Государственное учреждение "Капчагайская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      3. Государственное учреждение "Райымбекская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      4. Государственное учреждение "Текелийская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      5. Государственное учреждение "Макатская районная территориальная инспекция 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан".
      6. Государственное учреждение "Риддерская городская территориальная инспекция 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан".
      7. Государственное учреждение "Курчатовская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      8. Государственное учреждение "Казталовская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      9. Государственное учреждение "Каратобинская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      10. Государственное учреждение "Чингирлауская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".



      11. Государственное учреждение "Жезказганская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      12. Государственное учреждение "Шахтинская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      13. Государственное учреждение "Саранская городская территориальная инспекция 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан".
      14. Государственное учреждение "Темиртауская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      15. Государственное учреждение "Сатпаевская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      16. Государственное учреждение "Каражалская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      17. Государственное учреждение "Балхашская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      18. Государственное учреждение "Приозерская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      19. Государственное учреждение "Лисаковская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      20. Государственное учреждение "Рудненская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      21. Государственное учреждение "Каракиянская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      22. Государственное учреждение "Тупкараганская районная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      23. Государственное учреждение "Аксуская городская территориальная инспекция 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан".



      24. Государственное учреждение "Экибастузская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      25. Государственное учреждение "Павлодарская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      26. Государственное учреждение "Петропавловская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      27. Государственное учреждение "Ленгерская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      28. Государственное учреждение "Кентауская городская территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан".
      ___________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


